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Minden a lap szellemi részét illettő közleméyek
valamint hirdetések és előfizetések a Salgó-

tarján és Vidéke" szerkesztőségéhez, vagy a

Boros nyomdába intézendők.

Jövőnk
Mint annak idején jeleztük, — Dr. 

Jankovits Marcell kerületünk képviselője 
f. hó 22-én körünkbe érkezett, hogy itt 
községünk jövőjét érdeklő újabb intézmé
nyek létesítésének további mozzanatait 
községünk irányadóival megbeszélje.

A megtartott értekezleten sok olyan 
dolog került szőnyegre, a melynek léte
sítése Salgótarján további fejlődését ro
hamosan előmozdítaná.

Valóban nagyon kívánatos lenne, 
hogy ezek a felmerült nj eszmék minél 
hamarább testet öltsenek. Hiszen nincsen 
közöttük egy sem olyan, a mely vágy a 
kormányhatalomra, vagy a községre na
gyobb anyagi áldozatot róna.

Könnyen volnának tehát megvalósít
hatók, — legalább könnyebben mint az 
iskolák államosítása, vagy a vasúti meg
állóhely létesítése, ;— ha azoknak hiva
talos megindítását nem községünk előljá- 
ró«ágára bízzák.

Miért nem vette az ügyet a kezébe 
a polgárság? miért nem kezdeményezi a 
„Polgári kör“ ? Miért kellett a kezdemé
nyezést az elöljáróságra bízni?

Ha a polgárság, vagy a polgári kör 
vette volna a kezdeményezést a kezébe, 
akkor meg lett volna a reményünk arra, 
hogy a dolog hamarosan megindul, — 
de igy, bármilly fontosak, bármilly szük
ségesek legyenek is a felvetett eszmék,

hosszú-hosszú időre eltemettük őket.
Oda kerültek tehát ezek is, a hol 

már annyi hason irányú társuk pihen. A 
községi elöljáróság asztalfiókjaiba.

Sajnos, de tény, hogy talán nincs 
Nógrád megyében még egy község, mely
nek elöljárósága a közérdek iránt oly ke
vés érzékkel birna, mint a miénk. Szá
mos oly dologról tudunk, a melynek lé
tesítése tisztán községi elöljáróságunk 
lány haságán múlik; hogy többet ne em
lítsünk, ott a vásárbódék kérdése, ott az 
uj térkép ügye. *

Mindkettő nagyon fontos, mindkettő 
nagyon szükséges, de mejrt elöljáróságunk 
tagjait személyesen netíj érdekli, hát 
mindkettő az asztalflókbs került. Bezzeg 
lett volna csak fizetés emelésről szó, ak
kor nem pihentették volna.

De hát kérdjük; hogy is lehet ott 
rend, a hol fej nincsen? Hogy lehet ott 
rend, a hol a főnök évek éta nem mű
ködik? '____ ... X

Főjegyzőnk, a kinek az ügyek ve
zetését irányítani kéne, évek óta már 
csak költségvetésüunkben szerepel. Jegy
zőink között pedig egy sincs, a ki a múl
tak darázs fészkének tisztítására Hajlandó
ságot mutatna. Ilyen viszonyok közöt ter
mészetes, hogy eltekintve a napi hivata
los robotolást, egy sincs a ki a köznek 
érdekét, pláne ha még az, egyes magán 
érdekekkel ellenkezik — védeni merné.

Érthetetlen a megye részéről, hogy 
a főjegyzői állás ily hosszas üresedését

különösen nálunk, a hol amúgy is oly 
elhanyagoltak a viszonyok, megtűri és 
hagyja, hogy ezek a tarthatatlan állapo
tok még fokozódjanak. Pedig hát tud- 
tunkkal főszolgabiránk is nem egyszer 
elég érthetően adott véleményt az itteni 
állapotokról. Itt hiába dolgozunk, hiába 
akarunk vagy óhajtunk bármit is, — ad
dig a viszonyok változni nem fognak, a 
mig egy uj erélyes főjegyzőt nem kapunk; 
és ha Papp János urban községünk ér
dekei iránt csak egy mákazemnyi jóin
dulat van, megérti — hogy az ő meg
rongált egészsége őt már vezetésre itt 
alkalmatlanná tette.

Fiatal erőre, nagyobb ambícióra és 
különösen vagyonilag független emberre 
van szükségünk, a ki itt teljesen idegen, 
a ki senkinek lekötelezve nincs és a ki 
ambícióját helyezi abba, hogy az itteni 
slendriánt tekintet nélkíH az egyes sze
mélyekre és az egyes érdekcsoportokra, 
tisztának kög. jUJtönég. érdekében lehe
tőleg legszigorúbban megszünteti. A ki 
községünk alkalmazottait nemcsak rend
szeres munkára szoktatja, hanem a köz
ügyek iránti érdeklődést bennük feléb
reszti, aki nem csak azt nézi, hogy iro
dai munkája — úgy a hogy — elinté
zést nyerjen, hanem uj alkotások és 
intézmények létesítésénél vezérszerepre 
vállalkozik.

Akkor és csak akkor lehet reményünk 
csak, hogy azok a szép eszmék a melyek 
részben a község asztalfiókjaiban várják

falun
Barna, vizes tarlók 
Hajtok lomha fára 
Ét tágondolok egy 
Pesli éjszakára,

Hogy kerültem ide
A jó Isten tudja —
Kerítések alól
Megugal egy kutya.

Közelben egy fészer 
Benne paraszilányok
Rám mutatnak ujjal
S kilátják a stájok.

Szaga a szénának
Be a telkemig -hat 
És eszembe jut egy 
Hellotrop illat.

Dl MI.

Tengerész-babona.
i.

A krétai blokádnál, szerte beszélték az 
egész flottán, hogy S. sorhajóhadnagy, az 
egyik torpedó-naszád parancsnoka, valahány
szor elhajózott kis naszádéval a Capo-Spáda 
ékalakú foka előtt, egy bizonyos helyen min
dig kis virágcsokrot dobott a tengerbe.

Azt mondták, tengerész-babona. Hogy 
egy vihar alkalmával majdnem szerencsétle
nül járt, a Capo-Spáda fokán és hogy a sze
rencsés megmenekülés emlékének áldozott vele.

Én azonban tndom, hogy a kis virág
csokrokhoz egy szomorn történet fűződik. 
Nekem ugyanis, az egészet elbeszélte Ahmet 
a pilot, aki az esetnek szemtanúja volt

Ahmet a pilot (kalanz) töpörödött kis 
fekete török volt, — a tisztek által levetett 
fehér ruhákba kiöllözködve, ngy feszitett a 
naszád fedélzetén, akár egy admirális. Mint 
a sziget vizeinek alapos ismerője, a veszé
lyesebb helyeken ő kalauzolta a naszádot

Ostromzár volt, — a sziget körül egy 
vonal volt meghatározva, azon belül keres
kedelmi, vagy személyszállító hajónak nem 
volt szabad jönnie, mert különben elfogták.

A személyforgalmát a sziget károsai 
között a nagy hatalmak hadihajói és naszád
jai látták el. Ingyen utazhatott mindenki,

nem kellett hozzá más, csak az illető nagy 
hatalom konzulátusától engedély.

8. sorhajóhadnagy vonala, melyet nap
jában bekellett futnia naszádjával, Canea, 
Kissanió-bay és Grabusa között volt

Egy nap korán reggel, éppen indulni 
akart Kissamó-bayból Cancea felé, midőn 
csónak közeledett a naszád felé. Egy feke
tébe öltözött leány, meg egy benszülött gö
rög, a fekelők öltözékében, léptek ki belőle 
a naszádra.

S. sorhajóhadnagy még nem látott krétai 
felkelőt alaposan megnézte, — bőujju piszkos 
ing, zsinóros mellény, kék bugyogó, melynek 
ülepe egész térdig lógott és pnhasxárú csiz
ma volt öltözéke. Vállára érő haja szilaj ki
nézést kölcsönzött neki, fején tarka kék 
kendő menyecskésen hátra volt kötve.

A leány fess szépség volt, testhez álló 
fekete ruhája ingerlőén tapadt formás ido
maihoz, keblére tűzve kis virágcsokor volt. 
Kísérője szolgai alázatossággal forgolódott 
körülötte.

^S. sorhajóhadnagy nem tagadta meg a 
tengerészt, aki már vagy hat hónapja szok
nyát sem látott; mohó pillantással mérte 
végig, a táguló orcimpáju, mélegégövi szép
séget, midőn az neki egy iratot nyújtott át 
Engedély volt a naszádon vétó utazásra as 
Osztrák-magyar konzultól.

A naszád hátuljára vezette őket, ott állt 
két tábori szék) az egyikre leültet tg a leányt,

I. évfolyam. Salgótarján, 1908. december 2. 25. szám.

Szépirodalmi és közgazdasági hetilap. — A Polgári Kör hivatalos lapja.
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feltámadásukat, reszten pedig újabban 
', temet tejjek. tpegvaiósHbaiok ŐrSZtléK.

Nekünk én községünk <.<aze’« polgá
rainak t«bát -- ha községünk f’jlődéee 
igazán szivünkön tek-zik — • d.t kell 
hatni, bőgj- öreg betege-, é* vv*tr.r* mir 
nem ajkaimat főjegyzőnk niiií I p-taisék 
s helyébe olyant vála-'zank. .«/ nak a 
kivánalmaknak, a melyeket fr ,«•: kifej
tettünk, megfelelni kép*--, lényen

Színház ügy.
Előző számunk cikkírója panaszkodott 

a köstaseg részvét len-éu ér '1 > a -zinéazet 
■em pártolójáról Sal^étarjc.La'..

Tény az, hogy n* unk a »/in-»zet pár
tolása nem valami rendkívüli i zy. de azért 
tatán az elmúlt h-ien nem - I heteit e te
kintetben az igazgat‘>mk s < i nagy pa
nasza. mert a legtöbb ?■>!•.. volt közönség 
szép számmal. Szép számmá! u. v u csak sal
gótarjáni fogalmak szerint, nieit «• bt» talán 
be sem férne a Vadász ugyneve e;t nagyter
mébe. S itt rejlik első -orban > hib*. miért 
nem boldogulhat nálunk e_-v jrob. -agyobb 
társulat. Kicsi a terem, r.a.-yo b -zinpadot 
felállítani itt nem lehet - ezen a ki» szín
padon a színészek muzozm alig > táncolni 
sehogysem tudnak. A terem egy rész, t elfog
lalja a karzat s a mi még in irad. az ha 
mindjárt zsúfolt ház is, a n. itt ugyan nincs, 
nem fedezheti egy nagyobb társulat kiadá
sait. Ilyenkor látszik csak, mily na.y szük
ségünk volna Salgótarjánban ety színkörre, 
legalább is olyanra, mint hazánkban sok he
lyen sokkal kevesebb lakó ..gga! b;ró közsé
gekben vannak. Nem akarom i.l njr.i az itt 
már annyiszor hangoztatott \’ig id » kérdését 
tapétára hozni, de hogy hiányzik az — bi
zonyos, mert csak ott savval lehetne e kér
dést megoldani

De hát ilyen nagy és költséges építke
zésről legalább egyelőre itt szó sem lehet, 
de egy színkör felépítése nem járna sem nagy 
költséggel, sem nehézséggel, nem kell ahhoz 
egyébb. mint jó akarat, a művészet iránti 
érdeklődés a közönség részéről s hozzájáru
lás a szinház igazgatója részérői.

Evek óta vajúdik már nálunk az úgy
nevezett színházi bizottság megalakulása, Ír

nak. beszelnek felőle s marad mi volt — 
semmi. ■ ‘

Pedig ideje volna, 'tqar,' hogy .Sáfgóíai-* 
jan inteligensebb vezető elemei, belátva szín
ház ügyünk mizériáit végre kezet fogva a 
baj sanaUsához fognának. A hol már annyi bi
zottság alakult (még. Kossuth szobor bizott
ság is volna) talán alakulhatna egy színház
pártoló bizottság, melynek feladata volna gon
doskodni arról, h< gy a színészet végre itt is 
állandó és biztos hajlékot találjon.

A kezdet nehéz s pláne nálunk, tán 
egyszer ilyen fontos kultur missiót teljesítő 
ügynél a mi i. t. elójáróságuok lesz a kez
deményező s keieoe vészié szép, fontos fel
adatot ? X.

Hirek.
András napja. November hó 29 én 

Hricsovszky András, községük érdemes bi- 
ráját tisztelői és ismerősei közül számosán 
keresték föl, hegy ót névnapja alkalmából 
üdvözöljék A legjobb hangulatban mulatott 
a kedélyes társaság a kora reggeli órákig. 
Ugyancsak többen keresték föl jó kivona
taikkal Muhar Er ire polgári iskolai tanárt, 
ki üdvözlőit 2 estén fogadta vendégszerető 
házában. A magnak részéről is elteljük az 
Andrásokat

Doktorrá avatás. Laufer Sámuel ügy
védjelölt nov. hó 28-án Kolozsvárott jog
tudományi doktorrá avattatott.

Áthelyezés. <5 Felsége a király Vidor 
Ferenc kir. járásbirósági albirót saját ké
relmére Kaposvárra helyezte ál. Tudjuk azt, 
hogy ezen áthelyezéssel Vidor Ferenc régi 
óhajtása teljesül, de áthelyezése Salgótarjánra 
nagy veszteség. Ví lor Ferenc alig 2*., évi itt 
tartózkodása alatt mindenki szereletét és 
tiszteletét vivta ki magának, úgy hivatalos 
eljárásában mint a társadalmi életben, mely
ben úgy mint közügyeinkben is élénk részt 
vett. A sok szerencsekivánó mind fájós ér
zéssel gondol a nehéz búcsúra, érzik mind 

•a nagy veszteséget.

A posta köréből. Mint értesülünk a 
kereskedelmi miniszter megengedte, hogy 
azon távbeszélő előfizetők akik a megyei 
forgalomban részt vesznek, állomásunkról 
Fülekkel is irigyen beszélhetünk. Az állomási

mig az öreg harcos végig ieveredetl a fe
délzeten.

Mint a nyit vágtatott ki a naszád a 
kisaamói öbölből, orrával magasan szétcsapva 
a kékes vizet, mely mint ezüstös tajték hűl- 
lolt vissza, még sokáig gyöngyözve széles 
barázda gyanánt mutatta a naszád nyomát.

A leánynak tetszett a gyors iram, — 
nevetgélve beszélt kísérőjével, felsikongott 
mikor arcába vágódott egy-egy kis gyön
gyöző sósviz.

— Megállj! gondolta magaban a sorha
jóhadnagy, — majd nem leszel olyan jó kedvű, 
csak elérjük a Capo-8pádát, olt majd tánco
lnak, egy kicsit.

Kissamó-bay és Uanea között hosszan 
nyúlik be a tengerbe egy hatalmas szirt-fok: 
a Capo-Spáda.1 Mintegy természetes gátja a 
Földközi-tenger rakoncátlan hullámainak,ál
landó lengerzajlás van körülötte, még csen- 
dea időben is folyton csapkodjak, potozzák 
a mérges hullámok, mintha el akarnak onnan 
kergetni; mit áll ott az atban?

A naszád messze tartva magát, kerülte 
meg a Szirtfokot, közel nem tanácsos menni 
hozzá, igy is a szíriről visszavágódé hullá
mok mérgükben megemelgetlek, megbilleg. 
tették, előre-hátra, jobbra-balra úgy, hogy 
minden élő lénynek tapasz kódúi kellett rajta, 
ha nem akart gurulni.

A sorhajóhadnagy oda-oda sandított a 
leányra, nem halványodik e el? Nem lesz e 
tengeri beteg ? Nem ártott annak semmi, még 
vigubb volt, tetszett a dolog neki nagyon.

— Ah hiszen az egész jó maritnno — 
mormogta magában — nem árt neki a roláda

— Te Ahmet! Nem tudod, ki ez a lány ?
— kénlé a töröktől.

— Dehogy nem sinyor capitano! Ki ne 
ismerné Stellát. Kristoforosnak a menyasszo
nya, vagy mije! — felelt a török.

— Ki az a Kristóforos?
— Kristófotok? Ó a felkelés egyik lelke, 

a fiatal sas. Ellenségem, de bámulom őt.
— Tehát menyasszony — mormogta a 

sorhajóhadnagy — szőke bajuszát rágcsál
va, — kar!

— Sinyor capitana! .Mikor indulónk 
visszafelé? — kérdé a leány dallamos hang
ján, midőn már kikötöttek Caneában és ki
lépett a partra.

— Délután négy órakor sinyorina mis!
— válaszolt a sorhajóhadnagy kissé meg
hajtva magát és sokáig nézett utána, mig 
alakja eltűnt egyik utca sikátorában, mint 
valami látomány. ■

(Folyt, köv.)

! főnökség fog kapni tetet ont, célszerű lenne* 
* ezen telefont a raktárba elhelyezni, hegy • 

kafw£e&!t Hasikor’ telefonon arájuk felél 

kérdezősködhetnének és elszállításáról guo 
doskodhatnának. Eddig 46 telefon álfomáaank 
van, nagyon kívánatos lenne, hogy ksreske 
dóink Bpesttel egy koronáért beszél kelnének 
mint ez már Egerben és más városokba, 
is van, melyek hasonló távolságra fektazaek 
Bpestről, Az uj telefon előfizetők december 
hónapban kapcsoltatnak be, a nagy meeká- 
latok már megkezdődtek. Losonci után a 
megyében Salgótarjánban lesz a legtöbb 
telefon állomás.

Ifjúsági egyesület ifjúságnak, a leendő 
nemzedék körében egyesület keletkezett, meg
alakulván a salgótarjáni állami polgári fin és 
leányiskola ifjúságának Mikes Kelemen köre 
Mily szép és magasztos eszme, a gyermeket 
már kora ifjúságától kezdve egyesületi élet
hez szoktatni, megismertetvén velők már most, 
hogy életünk akként van berendezve, hogy 
nemcsak saját magunknak, hanem másoknak 
is éljünk. Megismertetni velük, hogy nem
csak öuöumaguknak dolgoznak, hanem má
soknak is és csirájában megmutatjuk a gyer
meknek, már most, hogy miként lesz az e- 
gyénből társas lény. A gyermekekben az 
akaratokon kívül keletkező szorgalom fejlő
dik ki, mikor látja, hogy oly körben mozog, 
melyben jogokat oszthat és gyakorolhat. S 
milyen üdvös dolog az egyesület keletkezése 
akkor, amikor a tagok lépteit még irányí
tani kell és lehet, amikor mentes az egye
sületi élet minden külső hatástól, amikor 
csupán egy célt szolgál, a haladást. Az 
egyesület tagjai a III. és IV. osztályok nö
vendékeiből állanak, kik a fin iskolában Ágh 
József, a leányiskolában pedig Szántó Er
zsiké vezető tanár, illetőleg tanárnő ét 1 — 1 
ifjúsági elnök elnök’ele alatt havonként egy- 
egy irodalmi ülést fognak tartani, melynek 
szereplői csakis az ifjúsági tagok lehetnek. 
Az egyesület működését rövidesen megkezdi. 
Készünkről üdvözöljük ez ifjú egyesületei s 
valamennyiünk örömére fog szolgálni, ha 
ifjaink szorgalmas és törekvő mnnkájokkal 
szülőiknek s miudannyiunknak elismerését 
fogják kiérdemelni, (f.)

Polgári Kör. A Polgári Kör hivatásá
nak tudatában elhatározta, hogy havonta 
kétszer zene, ének és szavalattal összeállitutt 
családi estélyeket rendez. Az estélyek elseje 
már f. hó 12-én lesz a kör helyiségében. 
Az estely részletes programmját csak jövő 
számban közölhetjük, de már most is jelez
zük azt, hogy ezen estélyekre akkor kölön 
meghívót nem ad ki, úgy a kör tagjait mint 
vendégeket szivesen lát. Reméljük, hogy ezen 
estélyek jól fognak sikerülni és a szunnyadó 
társadalmi élet felébred.

Közgyűlés. Salgótarján képviselőtestü
lete nov. hó 25-én d. n. tartotta rendes köz
gyűlését. A gyűlés féndkivüliségét már az 
is jellemzi, hogy a jegyzőkönyvet nem vet
ték tudomásul, mert a tényekkel non egye
zett Nevezetesebb tárgya volt a kftitemotő 
ügy. Az elöljáróság azt ajánlta, hogy • célra 
a r. k. temető melletti szántóföld vétessék 
meg a birtokos követeléséhez mérten négy 
zetöle 2 kor. HO MII. A temető igy Mfiov 
koionába került volna. A képvteslöCüet&let, 
őzzel szemben Dr. Pollatsek Annin jnvaals- 
uttgezen ügy az elöljáróságnak vimaadatotl, 
hogy az ügyet újra tárgyalja. Az elemi nép
iskolák államosítását illetőleg a képviselő
testület elvben hozzájárni n.mMwtcr fWéé- 
toleihos, de előbb a ktitmígveUel (Ustöisg a 
viselendő terheket gkarja tadni.
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SALGÓTARJÁN ÉS VIDÉKE
A Nógrádvármegyel Tanítóegyesület 

, választmányi ülése. Nógrádvái ruegyei In- 
DÍtóegyesület választmánya november hó 
31-én d. a. 4 órakor tartotta Koliáry János 
elnöklete alatt gyűlését Egyéb a tanítótes
tületet érintő fontos ügyek közt aa elnök 
jelentést tett a választmánynak, hogy a ta
nítók és jegyzők internét urának ügye a 
megvalósulásnak stádiumába lépett. A Losonci 
város- által e célra ajándékozott telek a ta
nítóegyesületre Íratott át s így az építés 
mielőbb kezdetét veszi. 'Az elnök már be is 
mutatta az államépitészeti hivatal által ké
szített tervrajzot.

Vonat összeütkOzés. F. hó 1-én a 4 
és fél órai tehérvonat Somoskőújfalunál a 
mint Tarján felé indulni készült, két kocsi 
kisiklott és egy kotsi Összetörött. A Losonc
ról jövő személyvonat utassai csak átszállás
sal mehettek tovább. Emberéletben kár nem 
történt

Gyilkosság. Ragyolczon nov. hó 28-án 
rémes eset történt. György János, ki meg- 
hasonlott családi életet élt, féltékenységből 
megszórta feleségét Az asszony állapota 
veszélyes.

Szarka. Grünvald Ármin, ki mint segéd 
Polatsek Vilmos üzletében alkalmazva volt, 
több rendbeli lopást követett el. Addig mig 
a segéd üzletben volt, nem i< jöttek a lopás 
nyomára. A segéd az üzletből kilépett s csak 
azután árulta el a tanuló, hogy a segéd az 
üzleti portékákat cselédlányoknak osztogatta. 
Az eljárás folyamatban van. Hogy az ügy 
kiderült, Egri Gyula rendőrbiztos érdeme.

színházi hét.
Nov. 24. kedd.

Karázsieringő. (Operelte Írták: Dormas- 
masson Félix és Jakobson LipóL Zenéjét 
szorzotté Strasz Oszkár.) A Király színház 
nagy sikert aratott mflsordarabja, a közön
ség meleg érdeklődése mellett, telt ház előtt 
jutott bemutatóra. Azonban nem mindenben 
elégítette ki a felcsigázott kíváncsiságot.

Erdélyi Anna (Helena hercegnő) szere
pét nem tudta érvényre juttatni. Nagyon me 
rév, száraz volt s így a legbájosabb jelene
teit egészen elejtette. Partnere: Szigeti A. 
ma szintén hibásan fogta föl (Niki hadnagy) 
alakítását Hiányzott belőle a könnyüvérü e- 
levenség. A Tatárjárás Lőrenlhey főhadna
gyát hozta színre. Egyes számait azonban 
lelkesen megtapsolta a közönség.

Jók voltak Aca József (az uralkodó her
ceg) Kálny István (Lothar gróf) szerepében. 
‘ Igen jól játszotta me#* Sebestyén Ma
riska (Franci „kisasszony) szerepét. Kálny 
Istvánnal előadott Pikoló dalát lelkesen tap
solták. Kovács Hona (Fifi) a legsikerültebb 
alakítások egyikét mutatta be. Határozottan 
vérbeli komikáné.

nov. 25. szerda.

Nászindtdó, Bataille Henri nagyhatású 
színmüvét mutatták be.

Főszerepét (művész neje) Szabadhegyiné 
Birike játszotta nagy hatással. Igazi művé
szettel domborította ki annak minden pará
nyi lélekbeli küzködését látszott, hogy ál 
érzi azt, a mit mond. Kiváló jó erő. Nem
csak játékával, de Ízlésesen szép ruháival is 
fsitOoéet keltett.

Szabadhegyi A. elég jó partnere volt, de 
nem tudta kellőleg érvényre juttatni a köny- 
nyüvérli világfi alakját. Nem volt eléggé ga
vallér Világfi.

Kálny István (a művész) az első felvo
násban helytelenül fogta fel alkját. EarDen 
figurái hozott színpadra: Hanem a többi je
lenetét, — különösen 2-ik és utolsó felvo
násban — legnagyobb sikerrel játszotta vé
gig. A összeesése megrázóan élethfi volt

Sebestyén Mariska ez nltal is figyelemre 
méltóan játszotta meg szerepét

Jók voltak: Erdős Jolán, Etdélyi Anna.
Az utolsó felvonás zárjelenelében együtt 

könnyezett a közönség a szerencsétlen mű
vész karral.* Ez előadás emlékezetes marad.

nov. 26. csütörtök.
Az nj mesiást. adták kilünő előadásban. 

A főszerepben Erdélyi Anna (Dina) meleg, 
érzéslell énekével és szép, művészi játékával 
tökéletes alakítást nyújtott.

Kifogástalan volt Árs József (Ruttns) 
és Komáromi (főpap) szerepében.

A mai előadás egyike volt a legjob
baknak. t

nov. 27. péntek,
Dr. Szeleburdi Gutius és Hegedűs Gyula 

mulattató énekes bohózata került színre. 
Teinparanluiu és kedély volt az összjálék- 
ban. A címszerepet Szabadhegyi Aladár ját
szotta jóizü humorral. Kálny litván (Mezey 
Kamill orvos) szerepében nyújtott igen jő 
alakítást. Pompás volt Szigeti Antal (Bodol- 
lai Dávid) szerepében. Nagyon használható 
jó színész.

Erdélyi Anna (Klárát), bájos közvetlen
séggel, temperamentummal játszotta meg kúp 
léját különösen kedvesen adta elő. Nagyszerű 
volt Kovács Ilona.

Ács ügyes volt kis szerepében
Sz. Szirmai Jozefin kissé igénytelenség

gel játszotta meg szerepét.
Kevesebb játszási talentum, de több fia

talos üdeség kell e szerephez. . .
nov. 28. szombat

A csókkirály Orbán Dezsőnek egy no
vella után írott regény daljátéka került be
mutatóra, a címszerepben Szigelhy Antallal. 
Ez volt egyike a legsikerültebb alakításainak- 
Mind végig olyan természetes kedvességgel 
és bájos pajzánsággal játszotta meg szerepét, 
hogy valósággal meghódította a közönséget

Briiliáns volt Ács iözsfii (Don Bomha- 
dillós) szerepében. ,

Erdélyi Anna (Yvelte) finomsággal, Se
bestyén Mariska kedves egyszerűséggel játszott.

nov. 29. vasárnap.
Csillaghullást, Rálkay László népszínmű

vét mutatta be az igazgatóság zsúfolt háza 
előtt. Gáspár Anna (Mari) meglepett jól át
gondolt, drámai erejű játékával, a melyet 
mindvégig az egyszerű természetesség jel
lemzett

Sebestyén Mariska (Erzsi) bájos frisség
gel, Erdős Jolán találó jellemzéssel. Erdélyi 
Anna helyes felfogással játszotta meg szere
pét Sz. Szirntay Jozefin (özv. Bükkiné) alak
jában olyan szerepre talált, a melyben tán 
a legszebb alakilását lehetett látni. Kovács 
Ilona ezúttal is pompás volt.

Szabadhegyi A. (az erdész) szerepét jól 
adta vissza. Szigelhy A. az ő rokonszenves 
pajkos humorát adta. Kálny István nem 
tudta kidomborítani alakját. Ez nem az ő 
hibája különben, inért úgy látszik az ilyen 
természetű szerepekhez nem sok hajlama van.

•
Ma este második esetben tapasztaljuk 

a rendező pron tapintatlan ízléstelenségéi, 
hogy a nyílt színen levő szereplőket hangosan, 
a güsőntég. hallóidra- atasílja rendre. Kx 
első alkalommal elbalgattuk, abban a remény
ben, hogy többé nem fog előfordulni, hason I 

kínos jelenet A mai esetben nem hagyhatják 
tzó. nélkül a jó izlée érdekében.

Ha kifogása van, tessék a hibás telet 
felíratni, de kerülje a botrányt, mely >Wa 
fog előnyére szolgálni a társulat jó nevének.

Az igazgató nrat pedig kérjük vegye 
elő szigorát z ha másként tűm megy, hát 
verje ki rendezőjét a színfalak mőghl.

Ennyit minden eeetre megtehet a kö
zönség és saját érdekében.

nov. 30. hétfő.
A zsába, szellemes francia bohózatot 

elevenítették föl, lehetetlen szereposztással 
Ez volt egyedüli oka, hogy nem hozhatta 
meg a szokott sikert

Érthetetlen, hogy miért játszatnak öre
gekkel fiatalokat és megfordítva, mikor a 
társulat rendelkezik megfelelő jő erőkkel.

Miért kellett megnyomorítani Erdős Jo
lánt az ezredesné teljességgel nem neki való 
szerepével? Ebben a szerepben pompás lett 
volna Sz. Sürmay Josefln az ő kiforrott 
egyéniségével és igazán katonás alakjával. 
Az ő szerepére meg ott lett volna Szabad- 
hegyiné Birike, ki fiatalos üdeségével, lányos 
alakjával és finom játékával bizonyára több 
sikert ért volna el. Szabadhegyi kifogástalan 
volt, de tagadhatatlan, hogy Kálny sokkal 
előnyösebb lett volna.

Ács J. Pintér D. Ságethy K. jók voltak, 
de a meg nem felelő keretben nem tudták 
ők sem eltalálni, azt a pajkos hangot és 
könnyű tempót, ami az ilyen darabokhoz való.

Gáspár Anna jó volt, mint mindig.
w

4646/908. tk.

Árverési hirdetményi kivonat
A salgótarjáni kir. j bíróság, mint tkvi 

hálósig közhírré teszi, hogy Reinfeld Antal 
és csatlakozott salgótarjáni kölcsönös segély 
egylet végrehajtatónak Klimó Pálné Komodi 
Hermin végrehajtást szenvedő elleni 156 K. 
76 f. és 888 K. tőke és jár. iránti végrehaj
tási ügyében a bgyarmati kir. törvényszék a 
salgótarjáni kir. járásbiróság területén lévő 
a salgótarjáni 25. sz. tjkvben A. I. 1. som. 
154/6. hrsz. 86 népsorszáma ház és udvar 
és ehhez tartozó legelő illetőségből Klimó 
Pálné Komodi Hermin B. 19. és 20 a. ille
tőségére uz árverést 1315 K. ban ezennel 
megállapilull kikiállási árban elrendelte és 
hogy a fentebb <■ egjelöll ingatlan az 1909. 
Január hó 28. napján d. e. fél II órakor a 
salgótarjáni kir. járásbíróság, mint tkvi ha
tóságnál megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított kikiáltási áron alul is eladatni 
fog, de nem a kikiáltási áron alul

Árverezni szándékozók tartoznak az in
gatlant becsárának 10*/«-át vagyis 182 K. 
50 fL készpénzben, vagy az 1881. LX. te. 
42 g-ában jelzett árfolyammal számított és 
az 1881. november hó 1-én 83ö8. sz. a. kelt 
igazságügyi miniszteri rendelet 8. §-áb».n ki
jelölt óvadekképes értékpapírban a kiküldőit 
kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. te. 107 
§ a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átazolgáltatni, vevő pedig köte
les a bánatpénzt az 1908. évi XLl te. 1b. 
g ához képest kiegésaiteni.

Kelt Salgótarján, 19«8. november 10-én 
& Avl hatóság." • • ‘ v ‘

Vidor kir. alblró.

1908. december 9. 3.
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Csodáknak 
csodája!

Végre megnyílt a rég óhajtott
I

1 és 2

karácsonyi 
áruház.
Ezen áruházban meg van mind az 

ami gyermeknek és felnőttnek örömet 
szerez és csak minden darab 1 és 2 kor.

Schück Ignác utóda mellett a főutcában.

Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses tudomására 
hozni, hogy Salgótarjánban az iskola utcában a Herceg-féle ház
ban a mai kor minden igényének megfelelő

bútor és épület asztalos műhelyt
nyitottam.

Több évi külföldi (közte 7 évi Newyorkban és 2 évi Páriában 
való) tartózkodásom alatt szerzett tapasztalataim feljogosítanak 
arra, hogy bátran mondhatom azt, hogy szakmámban való minden 
munkát a mai kor igényeinek megfelelően a legszebben, a leg
jobban elkészitem.

Műhelyi berendezésem olyan, hogy olcsóság tekintetében bátran 
felvehetem a versenyt az üzletekben kapható silány gyári bátorral

Bútoraim mind nálam készült legjobb, legfinomabb masszív 
kézi munka, szét nem megy soha, javitani nem kell soha, eltart 
századokig; a belém helyezett bizalomban senki csalódni nem 
fog, mert bútoraim tényleg itt műhelyemben készülnek és 
masszív tartósságuk mellett, a legkényesebb Ízlést kielégítve 
olcsóaóö tekintetében is versenyeznek a gyári raktárakból 
hozott silány, összetákolt, férc munkákkal.

Magamat a n. é. közönség szives pártfogásába ajánlva ma
radtam tisztelettel

Omilyák Károly,
müasztalos.

Nyomatott a Boros nyomdában, Salgótarjánban.

MELLER L. EGYED
Budapest, IX., Lónyai-utca 7.<sz.

...................,1 * Tnlmfon-lnterurban 46—31.

4.’

Uj bútor és épület asztalos műhely

ITielóH taMftélys hl- 
nilog- vatT *>iUíi 

kölcsön 
izUi iaUaMUh.
M«h»

* K • * * «


